

No. EXPEDIENTE

CESAC-DAF-CM-2022-0020

Fecha de emisión: 3/5/2022

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2022-00047**

Descripción: **Adquisición de Extintores, Detectores de Humo, Mantenimiento, Llenado y Reparación de Válvula.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Baveras Fire Services, SRL**

RNC: **131642977**

Nombre comercial: **Baveras Fire Services, SRL**

Domicilio comercial: **Progreso casi Esquina Hermanas Mirabal, 1er. Piso, 10116 - ,
REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-532-1560**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque / Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**

Monto total: **630,297.00**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	46191601	EXTINTORES HALOTRON DE 11 LIBRAS	3.00	UD	15,500.00	46,500.00		0.00	8,370.00	54,870.00
2	46191601	EXTINTOR ABC DE 20 LIBRAS	6.00	UD	6,000.00	36,000.00		0.00	6,480.00	42,480.00
3	46191601	EXTINTOR CO2 DE 10 LIBRAS	8.00	UD	6,000.00	48,000.00		0.00	8,640.00	56,640.00
4	46191601	EXTINTOR ABC DE 10 LIBRA	1.00	UD	1,800.00	1,800.00		0.00	324.00	2,124.00
5	46191501	DETECTORES DE HUMO	10.00	UD	1,000.00	10,000.00		0.00	1,800.00	11,800.00
6	46191601	EXTINTORES ABC DE 5 LIBRAS	56.00	UD	1,100.00	61,600.00		0.00	11,088.00	72,688.00
7	46191601	EXTINTORES CO2 DE 15 LIBRAS	4.00	UD	8,500.00	34,000.00		0.00	6,120.00	40,120.00
8	72101516	RELLENADO Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO CO2 DE 10 LIBRAS	10.00	UD	5,000.00	50,000.00		0.00	9,000.00	59,000.00
9	72101516	RELLENADO Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO CO2 DE 15 LIBRAS	19.00	UD	750.00	14,250.00		0.00	2,565.00	16,815.00
10	72101516	RELLENADO Y MANTENIMIENTO DE EXTINTOR TIPO HALOTRON DE 11 LIBRAS	6.00	UD	2,200.00	13,200.00		0.00	2,376.00	15,576.00
11	72101516	INSTRUCTIVO DE USO	94.00	UD	120.00	11,280.00		0.00	2,030.40	13,310.40
12	72101516	BATERÍAS DE 6 V ALCALINA	4.00	UD	200.00	800.00		0.00	144.00	944.00
13	72101516	DETECTORES DE HUMO	117.00	UD	400.00	46,800.00		0.00	8,424.00	55,224.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	72101516	MANTENIMIENTO DE EXTINTORES ABC DE 10 LIBRAS	46.00	UD	200.00	9,200.00		0.00	1,656.00	10,856.00
15	72101516	MANTENIMIENTO DE EXTINTOR ABC DE 20 LIBRAS	4.00	UD	400.00	1,600.00		0.00	288.00	1,888.00
16	72101516	RELLENADO Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES TIPO CO2 30 LIBRAS RODANTE	4.00	UD	1,500.00	6,000.00		0.00	1,080.00	7,080.00
17	72101516	MANÓMETROS	46.00	UD	100.00	4,600.00		0.00	828.00	5,428.00
18	72101516	SISTEMA DE SUSPENSION HFC 227 DE 75 LIBRAS 3 CILINDROS DE 15 LIBRAS Y SU PANEL PARA MANTENIMIENTO	1.00	UD	80,000.00	80,000.00		0.00	14,400.00	94,400.00
19	72101516	PRUEBAS HIDROSTÁTICAS	94.00	UD	200.00	18,800.00		0.00	3,384.00	22,184.00
20	72101516	ZAPATILLAS DE PRESIÓN PSI	52.00	UD	10.00	520.00		0.00	93.60	613.60
21	72101516	REPARACIÓN DE VÁLVULA	46.00	UD	200.00	9,200.00		0.00	1,656.00	10,856.00
22	72101516	MANTENIMIENTO COMPLETO PANELES DE INCENDIOS	3.00	UD	10,000.00	30,000.00		0.00	5,400.00	35,400.00

Subtotal RD\$	534,150.00
Total Descuentos RD\$	0.00





Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	96,147.00
Total RD\$	630,297.00

Observaciones: Para ser distribuidos en las instalaciones de este Cuerpo Especializado.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
 Nombre y Apellido



 Firma
 LUIS CHITTICK JACOBO
 Nombre y Apellido